Mais, après avoir donné cette grande preuve de sa charité si patiente durant sa vie, il se sentit obligé dans le moment de sa mort, c'est-à-dire, lorsque l'on ne pouvait plus le soupçonner du moindre ressentiment, de faire paraître son amour pour la justice. Il ne veut pas néanmoins punir lui-même les coupables. Il en laisse la punition à la sagesse de son fils, et il se contente de témoigner en mourant qu'il était très-éloigné d'avoir approuvé la perfidie de Joab envers son fils Absalom et

et publicæ. Quare licet ipse suo tempore nihil de illorum capite constituisset acerbius, quia sumendi supplici non videbatur advenisse maturitas, tamen quia neque suo muneri neque communi cause, atque querelæ satisfactum esse meditabatur, id negoti dat filio, ut pro sua prudentia, et ulciscatur scelus, et offendit tollat Israel.

Illud hic observandum maximè quod, cùm Joab nihil videatur in Davidem molitus esse mali, mò potius pro illius dignitate et vita strenue dimicasse, nihilominus dicit David suisse sibi, dum duos principes interfecit Joab, injuriam. Tu nōsti, inquit, quæ fecerit mihi Joab. Quidam hic aliquid meditantur aut fingunt contra dignitatem et vitam Davidis cogitasse et struxisse Joab. Lyra ex Rab. Salomonis sententiâ, cui ipse subscrispsisse videatur, ait in eo Joab contra Davidis existimationem et honorem peccasse, quia litteras, quas de Uriæ cæde multis antè diebus accepérat, alii quibuscum erat in castris, parum fideliter ostenderat, eo videlicet consilio, ut multitudinis reprehensionem evitaret, quæ judicium in ipso, et militarem usum desiderabant, cum plaga illam acceptam viderent ex inconsiderato ducis imperio; ut ex litteris constaret regiis, non suo, sed regis arbitratu, temerarium illud sumptum esse consilium. Ex quo tandem agnovit populus, quid admissum esset à Davide flagitiis. Hanc sententiam multis confutat Abulensis, et probat magis in Davidem potius peccasse Joab, quia Absalom filium interfecit, cùm tamen jussisset ducibus, obsecrassetque ne parentem miserum eodem quo Absalom vulnere conficerent. Quod tamen solus ausus est Joab, qui regis imperium ignorare non poterat, cùm et ipse à Davidis ore prius accepisset, et proximè esset admonitus à milite, qui illum viderat ex arbore pendente.

envers les deux généraux qu'il avait tués, ni l'insolence de Séméi envers son roi. Qu'il serait à souhaiter que les disciples d'un Dieu qui a pardonné à ses ennemis, pussent au moins imiter quelque chose de cette grande douceur d'un juste de l'ancienne loi, et d'un prince très-puissant! Qu'il serait à souhaiter qu'ils attendissent comme lui le temps de leur mort pour juger équitablement de ce qui regarde leurs ennemis, et qu'ils exercassent durant leur vie leur patience et leur charité à leur égard!

Ils reconnaîtraient alors combien ce prince a dû aimer d'une manière pure et parfaite la justice en ce qui le regardait, puisqu'il a voulu attendre à juger ses ennemis, qu'il se soit vu prié à être lui-même jugé de Dieu. (Sacy.)

Theodoreto q. 4, aliam excogitavit causam, propter quam David noluit Joab diu esse superstitem, quia timebat ne domus suæ, aut Salomonis novi regis, turbato regno, rationibus afficeret. Cùm rescivisset, inquit, eum Adonie adornare ac struere tyrannidem, timuit ne solitâ utens malitiâ despiceret juventutem Salomonis, et duorum faceret alterum, nempe ut aut personâ utens benevolentiae eum interimeret, sicut occidit Abner et Amasan, aut aperte strueret aciem adversam, et dividere Israelem.

Verum quid punire voluerit rex in Joab, non obscurè ille significavit, cùm dixit: Quæ fecerit duobus principibus exercitus Israel, Abner, filio Ner, et Amasan, filio Jether. Nunc videntur cur David in seipsum factum interpretetur, quod in duos hosce principes admissum est. Duas hic ego rationes invenio: altera est, quia tam Abnerem quam Amasan, ad seipsum advocarāt David, et cùm prius contrariis stupererent partibus, interpositis promissis, et regiā fide, sibi conciliārat. Quare qui nōscent quo modo essent excepti prius à rege, et deinde callide et perfidiosè occisos audiissent, violatam existimarent fidem regiam, neque Davidi ulterius quidquam esse credendum. Hæc autem regi nominis gravis injuria fuit.

Altera est, quia reverâ magistrati ac regi gravis fit injuria, cùm ab aliquo publicè peccatur, quia et contempnuntur leges, quarum illi sunt custodes et vindices; et si peccata impunita forsitan maneant, male ab omnibus accipitur illorum languor atque recordia, cùm aut nolint aut non audeant cum audacibus ac sceleratis hominibus pro legibus atque republicâ certamen subire. Aut certè quia si principes inertes sint, et in re communi ac publicâ administranda dissoluti ac desides, cum populo peccant, si populum non avocant à peccando. Neque enim satis illis est vitam conservare integrum et puram à flagitiis, si cùm possint alias à peccando sive consilio, sive supplicio ac metu deterrere, id facere per ignaviam et socordiam omittant. Quare mors cuiusvis è populo principibus adscribitur, si mulierem relinquant, et vindices ab homicidis manus abstineant: et occisi hominis sanguis super principum caput aspergitur, qui vindictam clamat, et interdum exorat. Hoc sanè videtur significasse Salomon, cùm statim dixit, v. 31, ad Banaiam, cui præceperat ut occideret Joab: Interfice eum, et sepeli et amovebis sanguinem innocentem qui effusus est à Joab,